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at det er et almindeligt Ønske, at de vælges
her i Salen, skal jeg ogsaa foreslaae det saa-
ledes. « «

Monradx Det, forekommer mig rigtig-
nok ikke nødvendigt paa dette Trin af Sagen
at nedsætte et Udvalg. Naar man beslutter,
at en Sag kun skal undergaae 2de Behand-
linger her i Salen, da kan det jo opfattes
paa 2 forskjellige Maader; den ene, at disse
2de Behandlinger træde istedetfor Iste og 2den

Behandling, og den anden, at disse 2de Be-

handlinger træde istedetfor 2den og 3die Be-

handling. Efter hvad den høitærede Formand
har yttret, maa jeg antage, at« det er hans
Mening, at de af ham foreslaaede 2de Behand-
linger træde istedetfor Iste og 2den Behand-
ling, saaledes at Reglerne for Iste Behandling
gjælde ved denne Sags Iste Behandling, og

ligeledes de almindelige Regler for 2den Be-

handling ved dens 2den Behandling, Heraf
vil altsaa følge, at der ikke ved den første
Behandling af denne Sag vil— kunne stilles
Ændringsforslag til den os forelagte-Beslut-
ning, men at disse Ændringsforslag først ville

kunne komme frem ved Sagens 2den Behand-
ling. De, der altsaa kunne ønske, at Æn-

dringsforslag maatte blive stillede, eller selv
maatte være« tilsinds at stille saadanne, ville

først kunne opnaae dette, efterat Iste Behand--
ling har fundet Sted. Jeg veed ikke, om,den
ærede Rigsdagsmand for Odense Amts 2den

Valgkreds (Grundtvig) har været opmærksom
herpaa, og om det da ikke forekommer ham,
at det vilde være betimeligere, hvis man skulde
finde, at et Udvalg burde nedsæties, at dette

da skete efter første Behandling.

Grundtvig: Det følger jo af sig selv-
at jeg ikke kunde oversee, at jeg, dersom jeg
vilde stille Ændr»ingsforslag, ikke kunde stille
dem til Iste Behandling af Sagen; men det

var jo ikke det, jeg talte om; jeg talte ikke

om de Ændringsforslag, jeg vilde stille; thi
det veed jeg godt, at de maae komme bagefter;
men det, jeg gjorde opmærksom paa, var, at

jeg troede det nødvendigt, sbr at Forhand-s
lingen strax kunde blive klar og frugtbar, at

vi fik nedfat et Udvalg, som efter en nøiere-
Overveielse kunde asgive sin Mening om Sa-3

gens Stilling og om det egentlige foreliggende
Spørgsmaal ,

-I. A. Hansen: Jeg maa angaaende
nærværende Spørgsmaal slutte mig til den

Mening, som er udtalt af den ærede Rigs-

dagsmand for Maribo Amts 4de sValgkreds
(Monrad).) Det forekommer mig, at nærvæ-

rende Sags hele Natur fordi-er, at vi maae

foretage den»første Behandling deraf, førend
vi nedsætte etUdvalg. Foruden at dette er

den sædvanlige Fremgangsmaade, som nærvæ-

rende Thing følger, skal jeg»bemærke, at det,
som væsentlig begrundet denne min Mening,
er, at denne Sag ligger for os meget fattigt
udstyret fra Regjeringens Side med Hensyn
til-Motiver, idet det Eneste, der i denne Hen-
seende hidtil har ligget for os angaaende Re-

gjeringens Fællessorfatningsudkast, ere nogle
meget spredte og meget stykkevise Bemærkninger
af den høie Premierminister ved Sagens Fore-

læggelse i det andet Thing, hvilke Bemærk-

ninger meget mere havde Naturen as at være

en Jmodegaaen af forskjellige i Pressen an-

førte Bemærkninger mod Fællesforfatningsud-
kastet, «end en egentlig Begrundelse og Moti-

vering af Udkastets Enkeltheder. Hvad der

senere er passeret, er «for os noget aldeles

Übekjendt. (Flere Stemmer Nei.) Jeg siger
Jo. De Underhandlinger, der senere have
været førte med Ministeriet, ere vi aldeles

übekjendte med; man har seet store Resultater
deraf, som jo rigtignok foreligge, forsaavidt
have de ærede Herrer Ret, som modsige mig,
riien selve Forhandlingerne foreligge ikke; men

det forekommer mig, at det dog er en saa væ-

sentlig og vigtig Sag, at Forhandlingerne derom

med Regjeringen ikke bør unddrages det»hele
Folk, som har siri Opmærksomhed henvendt
paa os, og at det vilde være uforsvarligt, om

man unddrog Offentligheden«, hvad der fra
Regjeringens Side kan anføres til Styrke for det

Udkast, der er forelagt. Men forfaavidtman des-

uagtet skulde foretrække at nedsætte er Udvalg, saa
maa jeg holde sor, at det vilde være dobbelt

uforsvarligt at betage Medlemmerne af Thin-
get Leilighed til at gjøre sig bekjendte med de

Underhandlinger, som da skulde foregaae i dette

Udvalg, og»indskrænke det til blot 7 Medlem-


